



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2024 № 213-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства области

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 17.07.2015 № 768-п «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи» изменения согласно приложению 1.

2. Внести в постановление Правительства области от 10.07.2019 № 495-п «О добыче подземных вод садоводческими некоммерческими товариществами и (или) огородническими некоммерческими товариществами на территории Ярославской области» изменения согласно приложению 2.

3. Внести в постановление Правительства области от 21.07.2023 № 700-п «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения и оценки пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых» изменения согласно приложению 3.

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 28.01.2024 № 213-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 17.07.2015 № 768-п
«Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком
недр местного значения для геологического изучения недр в целях
поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод
или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки
подземных вод, их разведки и добычи»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы лесного хозяйства и природопользования.»

2. В Порядке предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 3 слова «департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства лесного хозяйства и природопользования Ярославской области (далее – министерство)».

2.2. В абзаце втором пункта 4, абзаце первом пункта 8, абзаце первом пункта 11, пункте 13, абзацах первом, втором пункта 15, пункте 18 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 7:

- в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце первом подпункта 7.1 слова «оценки подземных вод и их добычи» заменить словами «оценки подземных вод, их разведки и добычи».

2.4. В пункте 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.5. В пункте 14:

- в абзаце первом слова «департамента от 18.06.2018 № 01-04/295» заменить словами «министерства от 01.09.2023 № 01-04/123»;

- в абзаце втором слова «директором департамента» заменить словами «министром лесного хозяйства и природопользования Ярославской области».

2.6. В пункте 19:

- в абзаце первом, абзаце первом подпункта 19.1, подпункте 19.6, абзацах первом, втором подпункта 19.10 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в подпункте 19.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в подпункте 19.8:

в абзаце первом слова «департамента от 18.06.2018 № 01-04/295» заменить словами «министерства от 01.09.2023 № 01-04/123»;

в абзаце третьем слова «директором департамента» заменить словами «министром лесного хозяйства и природопользования Ярославской области»;

- в пункте 19.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 28.02.2024 № 213-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области 10.07.2019 № 495-п
«О добыче подземных вод садоводческими некоммерческими
товариществами и (или) огородническими некоммерческими
товариществами на территории Ярославской области»**

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы лесного хозяйства и природопользования.»

2. В Порядке предоставления участка недр местного значения в пользование для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, на территории Ярославской области, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 2 слова «департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства лесного хозяйства и природопользования Ярославской области (далее – министерство)».

2.2. В абзаце втором пункта 3, абзаце первом пункта 6, абзацах первом, втором подпункта 8.5 пункта 8, пунктах 10, 12, 14, абзацах первом, втором пункта 16, пунктах 18, 20, 21 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3. В пунктах 13, 19 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.4. В абзаце втором пункта 15 слова «директором департамента» заменить словами «министром лесного хозяйства и природопользования Ярославской области».

3. В грифе формы заявки на получение права пользования участком недр местного значения, содержащим подземные воды, используемые для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, на территории Ярославской области (приложение к Порядку) слова «департамент охраны окружающей среды» заменить словами «министерство лесного хозяйства».

4. В пунктах 3, 6 Порядка добычи садоводческими некоммерческими товариществами и (или) огородническими некоммерческими товариществами

подземных вод для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения товариществ на территории Ярославской области, утвержденного постановлением, слова «департамент охраны окружающей среды» в соответствующих падежах заменить словами «министерство лесного хозяйства» в соответствующих падежах.

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 21.07.2023 № 700-п
«Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком
недр местного значения для геологического изучения и оценки
пригодности участков недр для строительства и эксплуатации
подземных сооружений местного и регионального значения,
не связанных с добычей полезных ископаемых, и (или) для
строительства и эксплуатации подземных сооружений местного
и регионального значения, не связанных с добычей полезных
ископаемых»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы лесного хозяйства и природопользования.».

2. В Порядке предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения и оценки пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 2 слова «департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерства лесного хозяйства и природопользования Ярославской области (далее – министерство)».

2.2. В абзаце втором пункта 3, абзаце первом пункта 6, пунктах 11, 13, абзаце первом пункта 15, абзаце первом пункта 17, пунктах 18 – 20 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.4. В пункте 14 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «департамента от 18.06.2018 № 01-04/295» – словами «министерства от 01.09.2023 № 01-04/123».

2.5. В абзаце шестом пункта 16 слова «директором департамента» заменить словами «министром лесного хозяйства и природопользования Ярославской области».